
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

25-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.07.2015  № 331 

Об отказе в переименовании 

элементов улично-дорожной 

сети и элементов планировочной 

структуры в муниципальном  

образовании городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением 16 сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227                           

«Об утверждении Правил присвоения, изменения, аннулирования адресов 

объектам адресации и присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети и элементам  планировочной структуры, изменения, 

аннулирования таких наименований в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым»,  Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым и на основании представления Главы администрации города 

Симферополя от 15.07.2015 № 24/01-69/2643, Симферопольский городской 

совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Гражданину Елшину Владиславу Юрьевичу в переименовании 

улицы Скрипниченко на улицу Тракторную, переулка Скрипниченко в 

переулок Тракторный отказать. 

 2. Ректору Крымского инженерно-педагогического университета 

Якубову Февзи Якубовичу в переименовании остановки общественного 

транспорта «Завод 1-го Мая» на «Крымский инженерно-педагогический 

университет» отказать. 

 3. Гражданке Бекировой Фазизе Халиловне в переименовании улицы 

Ислямова на улицу Бекирова Наримана отказать. 

 4. Гражданину Коновалову Александру Львовичу в переименовании 

улицы Абдуль Тейфук на улицу Абдуля Тейфука отказать. 



 5. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики Крым (Верба С.А.) уведомить о настоящем 

решении гр. Елшина В.Ю., ректора Крымского инженерно-педагогического 

университета Якубова Ф. Я., гр. Бекирову Ф.Х., гр. Коновалова А.Л. 

   6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета. 

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета           В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


